



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น
เรื่อง ประกาศใช้ราคาากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคาร
เอนกประสงค์ หมู่ที่ 1 บ้านล้อง ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร สูง 3.00 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนและประมาณราคา กองช่าง อบต.แม่แว่น จึงขอประกาศใช้ราคาากลางงานก่อสร้างในการก่อสร้าง
ดังนี้

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ 1 บ้านล้อง ราคากลาง 200,000.- บาท
(-สองแสนบาทถ้วน-)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เห็นชอบ
หลักเกณฑ์การคำนวณราคาากลางงานก่อสร้างที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่ ตามที่กระทรวงการคลังเสนอโดย
กำหนดให้ส่วนราชการ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐถือปฏิบัติเมื่อพ้น
กำหนด 30 วัน นับแต่วันถัดจากที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติอนุมัติ (ตั้งแต่วันที่ 17 เมษายน 2555 เป็นต้นไป) และ
แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง
(ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) รวมถึงคำสั่งคณะ
รักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 69/2557 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2557 เรื่อง มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหา
การทุจริตประพฤติมิชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น จึงได้ประกาศใช้ราคาากลางงานก่อสร้างของทาง
ราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคาากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคา
กลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 27 กันยายน พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายกมล เรือนแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น

๑. ชื่อโครงการ/โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ ปริมาณงานกว้าง ๙.๐๐ เมตร
ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร พื้นที่อาคาร ๑๐๘.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลางโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔) ,แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ป.ร.๕)
และแบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบป.ร.๖) โดยทำการตรวจสอบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่
ประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๐
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายจรัญ วรณศิริ
 - ๖.๒ นายกิตติพงษ์ เจริญเกตุ
 - ๖.๓ นายกิติพันธ์ จันทร์ตา

(ลงชื่อ).....

(นายจรัญ วรณศิริ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายกิตติพงษ์ เจริญเกตุ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายกิติพันธ์ จันทร์ตา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคาากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น

ที่ ๘๒๕๐๓/๑๒๔

วันที่ ๒๗ เดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๐

เรื่อง รายงานราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประมาณราคาโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ จำนวน ๑ โครงการ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่นที่ ๓๐๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ จำนวน ๑ โครงการ นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว โดยทำการตรวจสอบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๖๐ และบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณการก่อสร้างอาคาร พ.ศ.๒๕๕๘ จำนวน ๑ โครงการ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

๓. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้าง ตามโครงการดังกล่าวข้างต้นเป็นไปด้วยความเรียบร้อย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอส่งแบบสรุปราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ จำนวน ๑ โครงการ ต่อผู้บริหารเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการ

(ลงชื่อ).....


(นายจรัญ วรรณศิริ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....


(นายกมล เรือนแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แว่น

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑

ตำบลแม่แวน อำเภอฟ้า จังหวัดเชียงใหม่

วันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๐ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แวน

ผู้มาประชุม

ลำดับ	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	
๑.	นายจรัญ วรรณศิริ	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๒.	นายกิตติพงศ์ เจริญเขต	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการกำหนดราคากลาง
๓.	นายกิติพันธ์ จันทร์ตา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น.

โดยมี นายจรัญ วรรณศิริ ทำหน้าที่ประธานในที่ประชุมและดำเนินการประชุมตามระเบียบดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่อง ที่ประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แวน จะโครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแม่แวน จึงมอบหมายให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ ตุลาคม ๒๕๕๘ และตรวจสอบราคาวัสดุให้ถูกต้องตามราคาของพาณิชย์จังหวัด และค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ การจัดทำรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับค่าน้ำมันเพิ่มเติม และค่า Factor F ให้ถูกต้องโดยมีมติเห็นชอบให้ใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ จำนวน ๑ โครงการ โดยมีขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร ปริมาณงานเนื้อที่อาคาร ๑๐๘.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณที่ใช้ในการดำเนินโครงการเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๐๐,๐๐๐.- บาท

มติที่ประชุม...รับทราบ

ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวโดยทำการตรวจสอบจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน สิงหาคม ๒๕๖๐ และบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๕๘ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องอื่นๆ

มติที่ประชุม... มีมติเห็นชอบ ๓ เสียง ไม่เห็นชอบ - เสียง

โดยมีมติเห็นชอบให้ใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ จำนวน ๑ โครงการ โดยมีขนาดกว้าง ๙.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร ปริมาณงานเนื้อที่อาคาร ๑๐๘.๐๐ ตารางเมตร งบประมาณที่ใช้ในการดำเนินโครงการเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๐๐,๐๐๐.- บาท

ผู้จดยางานการประชุม

นายกิติพันธ์ จันทร์ตา

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

ผู้ตรวจรายงานการประชุม

นายจรัญ วรรณศิริ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

รายชื่อผู้มาประชุม

ลำดับ ชื่อ - สกุล

๑. นายจรูญ วรรณศิริ

๒. นายกิตติพงษ์ เจริญเขต

๓. นายกิติพันธ์ จันทร์ตา

ตำแหน่ง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลายเซ็น

Handwritten signatures of the meeting participants. The first signature is in black ink and appears to be 'จ. วรรณศิริ'. The second signature is in blue ink and is more stylized. Both signatures are written over dotted lines.

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานอาคาร / โครงการก่อสร้างอาคารเอกประสงค์ หมู่ที่ 1

ชื่อโครงการ / โครงการก่อสร้างอาคารเอกประสงค์ หมู่ที่ 1 พักดี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดง หมู่ที่ 1 ต.แม่แวน อ.พัว จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

จัดทำราคากลางโดย /คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีต พื้น , เสา , ช่างล้างจาน	4.85	ลบ.ม.	1,950.00	9,457.50	391.00	1,896.35	11,353.85	
2	งานเหล็กเสริม RB6(เหล็กปลอก)	26.00	เส้น	48.13	1,251.38	9.10	236.60	1,487.98	
3	งานเหล็กเสริม DB12	22.00	เส้น	106.00	2,332.00	20.45	449.90	2,781.90	
4	ลวดมัดเหล็ก	8.00	กก.	30.37	242.96	-	-	242.96	
5	ตะแกรงเหล็กเส้นกลม ศก.4.0 มม. ขนาดตาราง 0.25 x 0.25 ม.	27.00	ตร.ม.	27.70	747.90	5.00	135.00	882.90	
6	เหล็ก C หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 15 มม.	48.00	ท่อน	612.15	29,383.20	-	-	29,383.20	
7	เหล็ก C หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม.	25.00	ท่อน	504.68	12,617.00	-	-	12,617.00	
8	เหล็ก กว้าง หน้า 2.0 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 มม.	15.00	ท่อน	700.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
9	แผ่นพื้นสำเร็จรูป หน้า 5.00 cm.	31.50	ตร.ม.	280.00	8,820.00	25.00	787.50	9,607.50	
10	แผ่นหลังคาเมทัลชีท แผ่น ยาว 6.5 เมตร	38.00	แผ่น	560.00	21,280.00	-	-	21,280.00	
11	น๊อตยึดหลังคา	300.00	ตัว	2.50	750.00	2.00	600.00	1,350.00	
12	ครอนสันหลังคา	14.00	เมตร	85.00	1,190.00	50.00	700.00	1,890.00	

ตารางแสดงวิธีการคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วยของงานก่อสร้างประเภทต่าง ๆ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
8.5	ผนังก่ออิฐดินเผาชนิดทนไฟ					
	- อิฐดินเผาชนิดทนไฟขนาด 11.5 x 23 x 7.6 ซม.	60	ก้อน	28.00	1,680.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	5.50	กก.	2.36	12.98	
	- ปูนขาว	3.00	กก.	2.00	6.00	
	- ทรายหยาบ	0.03	ลบ.ม.	347.57	10.43	
	- น้ำผสมคอนกรีต	10	ลิตร	0.0144	0.14	
	รวมผนังก่ออิฐชนิดทนไฟ	1	ตร.ม.	=	1,710	*
8.6	ผนังก่อซีเมนต์บล็อกขนาด 0.07x0.19x0.39 ม.					
	- ซีเมนต์บล็อก (12.5 แผ่น +4%)	13	ก้อน	5.81	75.53	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	6.75	กก.	2.60	17.55	
	- ปูนขาว	3.87	กก.	2.00	7.74	
	- ทรายหยาบ	0.03	ลบ.ม.	514.02	15.42	
	- น้ำผสมคอนกรีต	5	ลิตร	0.0144	0.07	
	รวมผนังก่อซีเมนต์บล็อกหนา 7 ซม.	1	ตร.ม.	=	116	*
8.7	ผนังก่อซีเมนต์บล็อกขนาด 0.09x0.19x0.39 ม.					
	- ซีเมนต์บล็อก (12.5 แผ่น +4%)	13	ก้อน	6.50	84.50	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	9.47	กก.	2.08	19.70	
	- ปูนขาว	5.43	กก.	2.00	10.86	
	- ทรายหยาบ	0.04	ลบ.ม.	287.50	11.50	
	- น้ำผสมคอนกรีต	5	ลิตร	0.0144	0.07	
	รวมผนังก่อซีเมนต์บล็อกหนา 9 ซม.	1	ตร.ม.	=	127	*
8.8	ผนังก่อซีเมนต์บล็อกชนิดระบายอากาศขนาด 0.09x0.19x0.39 ม.					
	- ซีเมนต์บล็อกชนิดระบายอากาศ (12.5 แผ่น +4%)	13	ก้อน	8.00	104.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	9.47	กก.	2.28	21.59	
	- ปูนขาว	5.43	กก.	2.00	10.86	
	- ทรายหยาบ	0.04	ลบ.ม.	347.57	13.90	
	- น้ำผสมคอนกรีต	5	ลิตร	0.0144	0.07	
	รวมผนังก่อซีเมนต์บล็อกชนิดระบายอากาศ	1	ตร.ม.	=	150	*

ตารางแสดงวิธีการคำนวณค่าวัสดุรวมต่อหน่วยของงานก่อสร้างประเภทต่าง ๆ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
9	วัสดุรวมของงานบุผนังด้วยวัสดุสำเร็จรูปต่างๆ					
9.1	ปูนทรายสำหรับรองพื้นวัสดุแผ่นสำเร็จรูป (หนา 1.5 ซม.เพื่อวัสดุเสียดแล้ว)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	12.05	กก.	2.08	25.06	
	- ทรายละเอียด	0.04	ลบ.ม.	292.50	11.70	
	- น้ำผสมปูน	3	ลิตร	0.0144	0.04	
	รวมปูนทรายรองพื้น(สำหรับปูแผ่นผนังสำเร็จรูป)	1	ตร.ม.	=	37	*
9.2	ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.เพื่อวัสดุเสียดแล้ว)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	12.05	กก.	2.69	32.41	
	- ปูนขาว	7.70	กก.	2.00	15.40	
	- ทรายละเอียด	0.04	ลบ.ม.	646.00	25.84	
	- น้ำผสมปูน	3	ลิตร	0.0144	0.04	
	รวมปูนฉาบผิวเรียบ	1	ตร.ม.	=	74	*
9.3	ปูนฉาบผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ (หนา 1.5 ซม.เพื่อวัสดุเสียดแล้ว)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	18.00	กก.	2.69	48.44	
	- ปูนขาว	7.70	กก.	2.00	15.40	
	- ทรายละเอียด	0.04	ลบ.ม.	292.50	11.70	
	- น้ำผสมปูน	3	ลิตร	0.0144	0.04	
	รวมปูนฉาบผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ	1	ตร.ม.	=	76	*
9.4	ปูนฉาบผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบผสมน้ำยากันซึม (หนา 1.5 ซม.เพื่อวัสดุเสียดแล้ว)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	18.00	กก.	2.90	52.20	
	- ปูนขาว	7.70	กก.	2.00	15.40	
	- ทรายละเอียด	0.04	ลบ.ม.	672.90	26.92	
	- น้ำยากันซึม SIKA	0.08	ลิตร	25	2.00	
	- น้ำผสมปูน	3	ลิตร	0.0144	0.04	
	รวมปูนฉาบผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบผสมน้ำยากันซึม	1	ตร.ม.	=	97	*
9.5	ปูนฉาบผิวสลัดปูนปาดด้วยเกรียง (หนา 2 ซม.เพื่อวัสดุเสียดแล้ว)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม(Silica Cement)	12.05	กก.	2.08	25.06	
	- ปูนขาว	11.55	กก.	2.00	23.10	
	- ทรายละเอียด	0.08	ลบ.ม.	292.50	23.40	
	- น้ำผสมปูน	5	ลิตร	0.0144	0.07	
	รวมปูนฉาบผิวสลัดปูนปาดด้วยเกรียง	1	ตร.ม.	=	72	*